Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

№  31 5 июня 2024 г.

Рассмотрев:

Результаты проверки целевого и эффективного использования

средств бюджета Республики Татарстан, направленных в форме

субсидий на финансовое возмещение затрат некоммерческим

организациям в рамках исполнения подпрограмм «Профилактика

терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2014-2025 годы»,

«Профилактика наркомании среди населения Республики Татарстан на

2014-2023 годы» государственной программы «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Республике

Татарстан на 2014-2025 годы» за 2022-2023 годы и январь-март

2024 года,

Коллегия постановляет:

Утвердить Отчет о результатах проверки целевого и эффективного

использования средств бюджета Республики Татарстан, направленных

в форме субсидий на финансовое возмещение затрат некоммерческим

организациям в рамках исполнения подпрограмм «Профилактика

терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2014-2025 годы»,

«Профилактика наркомании среди населения Республики Татарстан на

2014-2023 годы» государственной программы «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Республике

Татарстан на 2014-2025 годы» за 2022-2023 годы и январь-март

2024 года.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракову

до 14 июня 2024 г. направить:

2

- представление в Министерство по делам молодежи Республики

Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора

Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракова.

И.о. Председателя  А.Ш. Валеев